
XF 1800KB 

 

 

Výkonný pojízdný přenosný reproduktor   

Návod k použití                                                                                                       TREVI XF 1800KB 

BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE 
Tento přenosný reproduktor je elektronický přístroj, vyrobený s nejvyšší přesností. Nepoužívejte ho za těchto 
podmínek: 
V blízkosti zdrojů tepla, jakými jsou radiátory či sporáky.  
Ve velmi vlhkých prostorách, jakými jsou koupelny, bazény apod. 



Ve velmi prašných prostorách. 
V místech vystavených silným otřesům. 
Přístroj by měl být umístěn tak, aby byl po stranách dostatek místa (nejméně 5 cm), zajišťující volné proudění 
vzduchu. 
Větrací otvory nesmí být zakryty. 
V případě vniknutí tekutin přístroj neprodleně vyjměte ze zásuvky a obraťte se na nejbližší autorizovaný servis. 
Před zapnutím přístroje se ujistěte, že jsou síťový a propojovací kabel správně nainstalovány. 
Přístroj by neměl být vystaven sříkající vodě. Nestavte na přístroj žádné nádoby naplněné vodou, např. vázu. 
Nepokládejte na přístroj žádné zdroje otevřeného ohně, jako např. svíčky. 
Uchovejte tento manuál pro případné nahlédnutí. 

ÚDRŽBA 
Pro čištění přístroje používejte měkký, lehce navlhčený hadřík. Nepoužívejte rozpouštědla ani jiné agresivní čisticí 
a hrubé prostředky. 
DŮLEŽITÉ 
Toto zařízení je určeno pro domácí použítí (nikoliv pro profesionální). Precizní konstrukce tohoto přístroje 
zajišťuje jeho dlouhodobý bezproblémový provoz. V případě, že se přesto objeví porucha, obraťte se prosím na 
autorizovaný servis. 
Firma TREVI podporuje výzkum a vývoj nových řad výrobků. Proto mohou její výrobky vykazovat odlišné 
vlastnosti, než jsou popsány. 

OVLÁDACÍ PRVKY 

 

Ovládání a komponenty přístroje 

1. Mikrofon 1/2 hlasitost 
2. USB/SD vstup 



3. Tlačítko MODE 
4. Tlačítko REC 
5. Tlačítko PREV 
6. Tlačítko PLAY 
7. Tlačítko NEXT 
8. Dioda Disco světel, aktivace světelného efektu 
9. Hlasitost 
10. Vstup MIC 2, MIC 1 
11. Přizpůsobení výšek 
12. Přizpůsobení basů 
13. MIC EQ 
14. ECHO efekt 
15. FM anténa 
16. Přepínání ON/OFF 
17. Vstup AUX IN 
18. 220 V , Vstup napájení 
19. Výsuvné držadlo 
20. Disply 
21. Dioda napájení  
22. Mikrofon 
23.

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ 
 

1.Zapnutí / vypnutí ON/OFF 
2.Tlačítka pro opakování 
3.Tlačítka 0-9 
4.Play / pause (vreimu pause se veškerý zvuk se vypne) 
5.Hlasitost - 
6.MUTE 
7.Tlačítko MODE (přepínání mezi AUX/RADIO/USB/SD režimem) 
8.NTlačítko RECORD 
9.Tlačítko ovládání zvuku (obíhá několik režimů zvuku) 
10.LAST, předchozí píseň 
11.Hlasitost + 
12.NEXT, další píseň 

PŘEPRAVA 
Stiskněte tlačítko PUSH na stojanu a vytáhněte rukojeť (uslyšíte kovové cvaknutí). Výsuvnou rukojeť lze nastavit 
do dvou úrovní. Reproduktor přemisťujte pomocí rukojeti, lehce ho nahněte a využijte obě zadní kolečka.  
Pro odblokování rukojeti a opětovné zablokování stiskněte opět tlačítko PUSH a rukojeť zcela zasuňte. 

INSTALACE BATERIÍ 
Sundejte na dálkovém ovládání kryt baterií a vložte do prostoru pro baterie 2xAAA baterie. 

Diagram uvnitř prostoru pro baterie 
ukazuje, jak správně vložit baterie. 



PŘEPRAVA 

Stiskněte tlačítko umístěné na rukojeti vozíku (19), zvedněte rukojeť až se zamkne (uslyšíte kovové cvaknutí).  Pro 
přepravu použijte rukojeť vozíku, mírně přístroj nakloňte  a použijte zadní kolečka.  
rukojeť vozíku, mírně ohněte rámeček a použít dvě zadní kola. 
Vozík odemknete a zamknete stiskněte talčítko na rukojeti a stlačte ji zcela dolů (19). 

NAPÁJENÍ 
Tento přístroj pracuje s dobíjecím olověným akumulátorem 18V, 4,5A a napájení 230V 50Hz. 
Když je baterie vybitá a přístroj se nezapne, zapojte napájecí kabel do vstupu napájení (17) na přístroji a zapojte do 
zásuvky. 
LED indikátor stavu nabití: 
- LED indikátor (21) bliká červená: zařízení je připojeno napájecím kabelem, baterie se nabíjí. 
- LED indikátor (21) svítí červená: dobíjení ukončeno, baterie je nabitá. 
Pozor: 
- Nepřipojujte přístroj do zásuvky s jiným, než uvedeným napětím. 

ZÁKLADNÍ FUNKCE 

ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ  PŘÍSTROJE 
Přístroj zapnete stisknutím hlavního vypínače ON / OFF (16) do polohy ON. 
Přístroj vypnete stisknutím hlavního vypínače ON / OFF (16) do polohy OFF. 

POHOTOVOSTNÍ REŽIM 
Pomocí tlačítka (23) na dálkovém ovládání můžete přepnout systém do pohotovostního režimu; pokud je přístroj v 
Stand-by režimu baterie není dobíjena. 
Přístroj se zapne pouze stisknutím tlačítka (23) na dálkovém ovládání (hlavní vypínač POWER ON / OFF (13) 
zařízení nezapne). 
Pozor: 
- Pohotovostní režim je aktivován pouze v případě, že ON / OFF spínač (13) je zapnutý. 
- Stand-by funkce není indikován LED diodou. 
- Pamatujete, že ponechání přístroje v režimu Stand-by vybije baterii rychleji než při vypnutí přístroje pomocí 

tlačítka ON / OFF (16). 

NASTAVENÍ FUNCÍ REŽIMU 
Chcete-li změnit funkce režimu, stiskněte vícekrát tlačítko MODE (3) na přístroji nebo stiskněte tlačítko (29) na 
dálkovém ovladači 
Vyberte RADIO (displeji se zobrazí frekvence), Bluetooth (modrý displej), USB / SD (pouze tehdy, pokud je k 
přístroji připojeno USB / SD (2) zařizení; na displeji se zobrazí po dobu několika sekund "LOD"),  AUX (na displeji 
se zobrazí Line-in). 

NASTAVENÍ HLASITOSTI 
1. Otočením hlavního ovladače hlasitosti (9)  nebo pomocí tlačítek (33) a (27) na dálkovém ovladači 
 zvýšíte nebo snížite hlasitost přehrávání,  
2. Otočteím Mikrofon 1/2 hlasitost (1) pro nastavení úrovně hlasitosti signálu vstupu Mikrofonu 1/2 (10). Úprava 
působí na oba dva vstupy současně. 

PRE-EQUALIZER 
Tato jednotka má pre-equalizer. Stiskněte tlačítko SOUND (31) na dálkovém ovladači pro volbu nastavení, které 
nejlépe vyhovuje reprodukci přehrávaného zvuku. Pre-equalizér je aktivní a lze zvolit pouze pro funkci USB a SD. 

NASTAVENÍ výšek a basů 
Otočte knoflíkem TREBLE (11) pro nastavení výšek. 
Otočte knoflíkem BASS (12) pro nastavení basů. 

ECHO EFEKT 
Otočte knoflíkem ECHO (14) pro zvýšení nebo snížení echo efektu na vstupech MIC1 a MIC2. 
Poznámka: echo funguje pouze na mikrofonní vstupy. 



DISCO-světelné efekty 
Pro aktivaci efektu Disco světla stiskněte tlačítko LED (8). 
Pro zrušení efektu Disco světla, stiskněte tlačítko LED (8). 

HLASOVÝ PRŮVODCE 
Pro aktivaci hlasového průvodce (pouze v angličtině), stiskněte a podržte na několik sekund tlačítko PLAY (6), na 
displeji se zobrazí "ON" po dobu 1 vteřiny. 
Chcete-li vypnout hlasového průvodce, stiskněte a podržte po dobu několika sekund tlačítka PLAY (6), na displeji 
se zobrazí "OFF" po dobu 1 vteřiny. 

RADIO FM FUNCTION 

AUTOMATICKÁ PAMĚŤ 
1. Připojte anténní kabel do zdířky (15). 
2. Zapněte přístroj a opakovaně stiskněte tlačítko MODE (3) na přístroji, nebo MODE (29) na dálkovém ovladači a 
vyberte funkci RADIO (Na displeji se zobrazí frekvence). 
3. Stisknutím tlačítka PLAY (6) na přístroji nebo na key /   (26) na dálkovém ovladači aktivujete automatickou 
pamět (rádio spustí automatické vyhledávání rozhlasových stanic a automaticky je uloží). Počet uložených stanic 
závisí na radiovém signálu ve vaší oblasti. Během vyhledávání stiskněte tlačítko PLAY (6) na přístroji nebo tlačítko  
/   (26) na dálkovém ovladači pro zastavení ukládání. 
4. Pomocí NEXT (7) a PREV (5), nebo tlačítka: /  (34) a  /  (32) na dálkovém ovladači pro poslech různých 
rozhlasových stanic uložených v paměti. 
5. Chcete-li vyvolat uloženou stanici v předvolbě, použijte číselných tlačítek (25) na dálkovém ovladači. 
Například pro vyvolání stanice číslo 12, stiskněte nejprve 1 a pak 2. 

PŘÍMÉ VYVOLÁNÍ FREKVENCE
1. Použijte tlačítka (25) na dálkovém ovládání pro naladění požadované frekvence. 

Na příklad, pro frekvenci 93.1 namačkejte 9 3 1.

Poznámka:
- Příjem rádia FM je závislý na lokalitě, kde se nacházíte.
- Blízkost televizorů, zářivek nebo jiných zařízení může způsobit rušení příjmu 

rozhlasových programů, v těchto případech doporučujeme posunout přístroj.

FUNKCE BLUETOOTH
1. Zapněte přístroj a stiskněte tlačítko MODE (3) na přístroji, nebo MODE (29) na dálkovém 

ovladači a vyberte funkci Bluetooth, na displeji se zobrazí "BLUE".

2. V režimu Bluetooth, začne na displeji (20) blikat symbol � , systém automaticky přejde do 
režimu vyhledávání.

3. Aktivujte funkci Bluetooth na externím zařízení, které se připojuje.
4. Zahajte hledání zařízení. Po výběru "XF 1008KB".
5. Zadejte heslo "0000" v případě potřeby.
6. Stisknutím tlačítka PLAY (6) na přístroji nebo  �  (26) na dálkovém ovladači pro spuštění 

přehrávání a tlačítka NEXT (7) a PREV (5), nebo tlačítka  �  NEXT (34) a  � LAST (32) pro 
výběr skladeb.

PŘEHRÁVÁNÍ Z VSTUPŮ USB / SD
1. Zapněte přístroj.
2. Vložte USB zařízení nebo SD kartu do slotu USB nebo SD. Přehrávání začne automaticky.
3. Pro pozastavení přehrávání stiskněte tlačítko PLAY  (6) na přístroji, nebo tlačítko  �  (26) na 

dálkovém ovládání, Na displeji se zobrazí “PAUS”.
4. Pro opětovné spuštění přehrávání, stiskněte tlačítko PLAY  (6) na přístroji, nebo tlačítko  �  

(26) na dálkovém ovládání.



5. Stiskněte NEXT (7) nebo tlačítko �  (34) na dálkovém ovládání při přehrávání pro skok na 
další skladbu. Stiskněte PREV (5) nebo  �  LAST (32) na dálkovém ovládání pro skok na 
předchozí skladbu.

6. Použitím numerické klávesnice (25) na dálkovém ovládání můžete přejít přímo na zadané 
číslo skladby, kterou chcete přehrát.

7. Jedním stiskem tlačítka REPEAT (24) na dálkovém ovládání, se na displeji zobrazí “ONE” pro 
nepřetržité přehrávání stejné skladby. Druhým stiskem se na displeji zobrazí “ALL” pro 
nepřetržité přehrávání všech skladeb na USB/SD.

Poznámka:
- Přehrávač nemusí podporovat některé USB / SD média z důvodů nekompatibility některých 

procesorů.
- Aby nedocházelo k rušení, vždy připojujte USB zařízení přímo, nepoužívejte prodlužovací 

kabely.
- Podporované formáty zařízení USB/SD jsou FAT (16 nebo 32).

VSTUP AUX-IN
1. Zapněte přístroj.
2. Připojte jakýkoli přístroj, který je vybaven zvukovým výstupem, přes kabel 3,5 mm jack (není 

součástí balení) do AUX IN (17).
3. Stiskněte tlačítko MODE (3) na přístroji, nebo MODE (29) na dálkovém ovladači a vyberte 

"Line-in", na displeji se zobrazí "LINE".
4. Pro další ovládání použijte externí zařízení.

POUŽITÍ MIKROFONU
1. Připojte dodávaný mikrofon do konektoru MIC1 nebo MIC2 (10).
2. Zapněte mikrofon pomocí vypínače na rukojeti mikrofonu do polohy ON.
3. Nastavte hlasitost mikrofonního vstupu (1) a echo efektu (14) podle potřeby.

Poznámka:
- Můžete použít dva mikrofony současně (druhý mikrofon není součástí balení).

NAHRÁVÁNÍ
NAHRÁVÁNÍ HUDBY
Tento přístroj je schopný nahrávání na USB zařízení nebo SD kartu hudbu z funkce rádio (není 
možné nahrávat z Bluetooth, AUX-in). Přístroj automaticky vytvoří složku s názvem "Record" 
uvnitř zařízení USB nebo na SD kartě, a zde bude ukládat všechny soubory.
1. Zapněte zařízení.
2. Vložte USB zařízení nebo SD kartu.
3. Vyberte funkci Rádio tlačítkem MODE (3) na přístroji, nebo MODE (29) na dálkovém ovladači.
4. Stiskněte tlačítko REC (4) na přístroji nebo tlačítko RECORD (30) na dálkovém ovladači pro 

spuštění záznamu, na displeji (20) se zobrazí čas.
5. Stiskněte tlačítko REC (4) na přístroji nebo tlačítko RECORD (30) na dálkovém ovladači pro 

zastavení nahrávání. Přístroj se automaticky přepne do funkce USB k okamžitému přehrávání 
nahraného souboru. Po přehrání se přístroj vrátí do původní funkce.

Poznámka:
- Můžete nahrávat zvuk pouze z funkce rádia. Dokonce i vkládání a pomocí dodaného 

mikrofonu, bude přístroj zaznamenávat pouze zvukový signál vysílaný z těchto zdrojů, nebude 
zaznamenávat zdroj z mikrofonu.

- Když zapnete "Registration" všechny ovládací jednotky jsou zablokovány včetně nastavení 
hlasitosti, až do zastavení nahrávání.



ZÁZNAM ZVUKU 
Tento přístroj je schopný nahrávat vokály na USB paměť nebo na SD kartu za použití přiloženého mikrofonu. 
Zařízení automaticky vytvoří složku s názvem "Record" uvnitř USB paměti a bude ukládat všechny nahrávané 
soubory. 
1. Zapněte zařízení. 
2. Vložte USB paměť nebo SD kartu do zásuvky. 
3. Vyberte USB funkci pomocí tlačítka MODE (3) na přístroji nebo tlačítka MODE (29) na dálkovém ovladači. 
4. Pro spuštění nahrávání  stiskněte tlačítko REC (4) na přístroji nebo tlačítko RECORD (30) na dálkovém ovladači 
se na displeji (20) se zobrazí "REC" a čas. 
5. Stiskněte tlačítko REC (4) na přístroji nebo tlačítko RECORD (30) na dálkovém ovladači pro zastavení 
nahrávání. Jednotka začne přehrávat automaticky nahraný soubor. 

Poznámka: 
- Můžete nahrávat pouze hlas. 

INFORMACE K VYJMUTÍ BATERIE 
Varování: Pouze vysoce kvalifikovaný personál by měl provádět tuto operaci! 
Vyjmutí baterie 
Přístroj by neměl být zapojen do zásuvky při provádění této operace! 
1. Odstraňte šrouby, které upevňují baterii slot panelu; 
2. Odstraňte kovový panel; 
3. Vyjměte šrouby, které připevňují podpěry na baterii, odstraňte podpěry, odpojte baterii a vyjměte ji. 

INFORMACE O LIKVIDACI BATERIE  
Vybitá baterie nepatří do domácího odpadu, ohně ani vody. Použitá baterie musí být recyklována nebo odevzdána 
do sběrného dvora.  

INFORMACE PRO UŽIVATELE 
podle právních vyhlášky č 49 ze dne 14. března 2014 
"Provádění směrnice 2012/19 / EU o odpadech z elektrických a elektronických zařízení (OEEZ)" 

Tento symbol na výrobku znamená, že výrobek musí být po skončení své životnosti oddělen od 
ostatního odpadu a nesmí s ním být nakládáno jako s běžným komunálním odpadem. Uživatel ho 
musí odevzdat ve sběrném místě, nebo obchodníkovi při koupi nového výrobku.  
Oddělení od ostatního odpadu, následné zpracování, opakované využití součástí výrobku a správná 
likvidace nevyužitelných částí podporuje vznik nových výrobků z recyklovaného materiálu, čímž se 
snižuje negativní vliv na životní prostředí a lidské zdraví. Za nesprávnou likvidaci výrobku může 
být udělena pokuta podle platné legislativy. 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 
Zdroj napájení: ............................................... …………………. 100-240V 50 / 60Hz 
          Vnitřní olověné dobíjecí baterie 18V 4.5A 
Spotřeba: ................................................ .............................. ……………..Max 150W 
Separace kanálů: ............................................... ………………………………> 40 dB 
Provozní teplota: ............................................... …………………………. 0 ° ~ 40 ° C 
Vlhkost vzduchu: ................................................ ………………………… 5% ~ 90% 
Pásma FM rádia: ............................................. ………………… ……87,5 - 108 MHz 
Třída Bluetooth: ............................................. ……………………………………….2 
Bluetooth vrcholný vysílací výkon: ……………………………………………2,5mW 
Bluetooth maximální přenos síly: ………………………………………………1,9mW 
Pásmo přenosu Bluetooth: .............................................. ...................................... 2,4GHz 
Výkon zvukového výstupu: .............................................. ........................................ 120W 
Frekvenční odezva: ............................................... ……………………… 80Hz - 20KHz 
S / N poměr: ............................................. ………………………………………> 70 dB 
Rozměry: ................................................ …………………………….. 400x345x665mm 
Hmotnost: ................................................ …………………………………………. 14 kg


